
Dies ist eine unverbindliche Netto-Preisliste ohne Berücksichtigung anwendbarer Ermäßigungen..
Stand 09/2023

1

Kostenübersicht

Cabin (Hauptsaal) 
Räume und Bereiche
30 Parkplätze, Pförtnerhaus, Taxiway (Eingangsbereich außen), Toiletten, Check-In (Eingangsbereich innen), Garderobe, Cabin
(Hauptsaal), Bühne, Cateringbereich, Küche

Bestuhlungsvarianten Cabin (Stühle, Tische und Flugzeugsitze ohne Auf- und Abbau)

inklusive
Gala
Galabestuhlung – runde 6er, 8er oder 10er Tische für bis zu 120 Personen

inklusive
Konferenz / Theater
Reihenbestuhlung (Konferenzstühle) für bis zu 180 Personen

inklusive
Parlamentarisch / Schulung
Reihenbestuhlung (Konferenzstühle) mit Schulungstischen für bis zu 114 Personen

€    500
€    300

Präsentation / Kino
Original Flugzeugsitze für bis zu 152 Personen 
Original Flugzeugsitze für 100 Personen (2/3 Aufbau)

€ 3.500Tagesmietpreis

€    500Strom, Wasser, Licht, Heiz- und Lüftungstechnik, Verbrauchsmaterial

Nebenkosten

Optional (nicht im Mietpreis enthalten):

€ 1.000

Technik Cabin
Individualisierbare LED-Beleuchtung, Kabinenfenster mit integrierten Monitoren (Nachtflug über Los Angeles), 
Soundanlage, Ton- und Präsentationstechnik, bis zu 3 Mikrofone, WLAN, Full HD Beamer und LED-Leinwand   
(Techniker nicht enthalten)

€    500Reinigungspauschale Cabin, Toiletten, Check-In, Garderobe, Bühne, Cateringbereich, Küche

Veranstaltungsplanung und -service, Personal, Catering, alternative Möbel und Individualisierungen, wie Darstellung von 
Firmenlogos, Licht-Shows, etc. auf Anfrage über Veranstaltungsdienstleister.

auf AnfrageLicht- und Tontechniker (8 Stunden/Tagespauschale)

€   500
€   300

Breathing (Künstlergarderobe) 
Aufenthaltsraum, kleine Küche mit Bar, Schminkzimmer, zwei Duschbäder (Umkleiden)
Reinigungspauschale
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Kostenübersicht

Cabin (Hauptsaal) und Captain´s Lounge (Bar)
Räume und Bereiche
30 Parkplätze, Pförtnerhaus, Taxiway (Eingangsbereich außen), Toiletten, Check-In (Eingangsbereich innen), Garderobe, Cabin
(Hauptsaal), Bühne, Captain´s Lounge (Bar), Cateringbereich, Küche

Bestuhlungsvarianten Cabin (Stühle, Tische und Flugzeugsitze ohne Auf- und Abbau)

inklusive
Gala
Galabestuhlung – runde 6er, 8er oder 10er Tische für bis zu 120 Personen

inklusive
Konferenz / Theater
Reihenbestuhlung (Konferenzstühle) für bis zu 180 Personen

inklusive
Parlamentarisch / Schulung
Reihenbestuhlung (Konferenzstühle) mit Schulungstischen für bis zu 114 Personen

€    500
€    300

Präsentation / Kino
Original Flugzeugsitze für bis zu 152 Personen 
Original Flugzeugsitze für 100 Personen (2/3 Aufbau)

€ 4.500Tagesmietpreis

€    500Strom, Wasser, Licht, Heiz- und Lüftungstechnik, Verbrauchsmaterial

Nebenkosten

Optional (nicht im Mietpreis enthalten):

€ 1.000

Technik Cabin und Captain´s Lounge
Individualisierbare LED-Beleuchtung, Kabinenfenster mit integrierten Monitoren (Nachtflug über Los Angeles), 
Soundanlage, Ton- und Präsentationstechnik, bis zu 3 Mikrofone, WLAN, Full HD Beamer und LED-Leinwand, 
Displays für Präsentationen (Logoeinblendungen oder Videos) (Techniker nicht enthalten)

€    500
€    300

Reinigungspauschale Cabin, Toiletten, Check-In, Garderobe, Bühne, Cateringbereich, Küche 
Reinigungspauschale Captain´s Lounge, Toiletten Bar, Terrasse

Veranstaltungsplanung und -service, Personal, Catering, alternative Möbel und Individualisierungen, wie Darstellung von 
Firmenlogos, Licht-Shows, etc. auf Anfrage über Veranstaltungsdienstleister.

auf AnfrageLicht- und Tontechniker (8 Stunden/Tagespauschale)

inklusive

Bestuhlung Captain´s Lounge
First-Class-Flugzeugsitze, Barhocker, Lounge-Sessel für bis zu 80 Personen
Terrasse direkt vor der Captain´s Lounge mit fünf 4er Tischen, Kunststoffstühlen und bis zu vier Stehtische

€   500
€   300

Breathing (Künstlergarderobe) 
Aufenthaltsraum, kleine Küche mit Bar, Schminkzimmer, zwei Duschbäder (Umkleiden)
Reinigungspauschale
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Kostenübersicht

Captain´s Lounge (Bar)
Räume und Bereiche
30 Parkplätze, Pförtnerhaus, Taxiway (Eingangsbereich außen), Toiletten, Check-In (Eingangsbereich innen), Garderobe,  
Captain´s Lounge (Bar), Cateringbereich, Küche

Bestuhlung 

inklusive
Captain´s Lounge
First-Class-Flugzeugsitze, Barhocker, Lounge-Sessel für bis zu 80 Personen

inklusive
Captain´s Lounge Terrasse
Terrasse direkt vor der Captain´s Lounge mit fünf 4er Tischen, Kunststoffstühlen und bis zu vier Stehtische

€ 1.750Tagesmietpreis

€    500Strom, Wasser, Licht, Heiz- und Lüftungstechnik, Verbrauchsmaterial

Nebenkosten

Optional (nicht im Mietpreis enthalten):

€    250
Technik Captain´s Lounge
Soundanlage, Tontechnik, WLAN, Displays für Präsentationen (Logoeinblendungen oder Videos)
(Techniker nicht enthalten)

€    300 Reinigungspauschale Captain´s Lounge, Toiletten Eingang, Toiletten Bar, Check-In, Garderobe – ohne Küche 

Veranstaltungsplanung und -service, Personal, Catering, alternative Möbel und Individualisierungen, wie Darstellung von 
Firmenlogos, Licht-Shows, etc. auf Anfrage über Veranstaltungsdienstleister.

auf AnfrageLicht- und Tontechniker (8 Stunden/Tagespauschale)

€    500 Reinigungspauschale Captain´s Lounge, Toiletten Eingang, Toiletten Bar, Check-In, Garderobe, 
Cateringbereich und Küche 
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Kostenübersicht

Wings (Dachterrasse) mit Blick auf die historische Burg
Räume und Bereiche
30 Parkplätze, Pförtnerhaus, Taxiway (Eingangsbereich außen), Toiletten, Check-In (Eingangsbereich innen), Dachterrasse, 
Cateringbereich, Küche

Bestuhlung 

inklusive

Terrassenmobiliar
4er Tische mit Kunststoffstühlen für bis zu 80 Personen

€ 1.500
€ 1.000

Tagesmietpreis
Tagesmietpreis in Verbidung mit Cabin oder Captain´s Lounge

€      500Strom, Wasser, Licht, Verbrauchsmaterial

Nebenkosten

€    250 Reinigungspauschale Wings, Toiletten, Check-In – ohne Cateringbereich und Küche

Veranstaltungsplanung und -service, Personal, Catering, alternative Möbel und Individualisierungen, wie Darstellung von 
Firmenlogos, Licht-Shows, etc. auf Anfrage über Veranstaltungsdienstleister.

inklusiveTechnik Wings
Musik über CD-Spieler und Außenlautsprecher

€    500 Reinigungspauschale Wings, Toiletten, Check-In, Cateringbereich und Küche


